ПРОТОКОЛ №  17

об итогах аукциона по продаже муниципального имущества

муниципального района «Печора»

г. Печора                                                                                           08 сентября 2017 г.

                                                                                                              11час.50мин.

Присутствовали:

	Председатель комиссии:

Яковина Г.С.

Секретарь комиссии:
Кравцова Е.И.

Члены комиссии:
	-  председатель КУМС МР «Печора»

- гл.специалист отдела имущественных отношений и казны КУМС МР «Печора»

	Буралкина С.И.
	- заместитель председателя КУМС МР «Печора» - заведующий отделом имущественных отношений и казны КУМС МР «Печора»

	Канева М.С.
	- заместитель заведующего отделом имущественных отношений и казны КУМС МР «Печора»

	Канищев А.Ю.
	- заведующий отделом экономики и инвестиций администрации МР «Печора»

	Угловская И.А.
	- и.о.начальника Управления финансов МР «Печора»

Присутствовали 6 из 11 членов комиссии, кворум имеется.

При проведении аукциона продавцом не проводилось фотографирование, аудио -видеозапись.

Предмет аукциона:

Проведение аукциона по продаже муниципального имущества муниципального района «Печора»:

            Лот № 1 - Нежилое помещение Н-21, общей  площадью 12 кв.м., этаж цокольный, расположенное по адресу: Республика Коми, г. Печора, ул. М.Булгаковой, д. 22.

            На аукцион зарегистрировались следующие участники:

	Регист-рацион-ный номер участ-ника
	Дата и время регистрации участника
	Наименование (для юридического лица), организационно-правовая форма, Ф. И.О. (для физического лица) участника
	Адрес регистрации

	1.
	08.09.2017 в 11 час. 40 мин.

	Чатинян А.Г.
	Республика Коми, г.Печора, Печорский проспект, д.46

	2.
	08.09.2017 в 11 час. 45 мин.
	Мамалыга С.И.
	Республика Коми, г.Печора, Печорский проспект, д.46

            Данные лица признаны участниками аукциона по лоту № 1 на основании протокола № 11 о признании претендентов участниками аукциона от 06.09.2017г. Все участники аукциона прибыли для участия в торгах лично.

             Участникам аукциона были выданы пронумерованные карточки № 1, № 2.

             Смирнов Александр Николаевич, признанный участником аукциона от 06.09.2017г., для участия в аукционе не явился.

             В присутствии вышеперечисленных лиц зачитаны правила проведения аукциона по продаже муниципального имущества.

             Участникам предложено указывать о готовности приобрести объект продажи поднятием карточки, выданной в соответствии с регистрацией участника.

           Аукционист начал торги.

           Зачитывается краткая характеристика объекта продажи:

- Нежилое помещение Н-21, общей  площадью 12 кв.м., этаж цокольный, расположенное по адресу: Республика Коми, г. Печора, ул. М.Булгаковой, д. 22.

 - Начальная цена продажи составляет 118 000 руб. (без учета НДС)

- Величина повышения начальной цены (шаг аукциона) составляет -  5 900 руб.;

- Договор купли-продажи с победителем аукциона заключается в течение 5 рабочих дней с даты подведения итогов аукциона.

- Форма платежа – единовременная, в течение десяти рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи, если иное не предусмотрено законом; получатель средств – бюджет МР "Печора".

            Аукционист огласил начальную цену продажи имущества – 118 000 (Сто восемнадцать тысяч) рублей (без учета НДС) и предложил заявлять свои предложения путем поднятия карточек.

Первоначальную цену заявили Участники № 1 и № 2, первым заявил цену -  участник № 1.

Произведено на первом шаге повышение цены на 5% или 5 900(Пять тысяч девятьсот) рублей.

Цена с учетом первого шага оставляет 123 900 (Сто двадцать три тысячи девятьсот) рублей (без учета НДС).

Данную цену заявил  участник № 2.

Повышение цены больше не производилось. После троекратного объявления цены ни один из участников не поднял карточку и не заявил последующую цену.

На основании вышеизложенного, наибольшая цена предложена Участником № 2 и составила 123 900 (Сто двадцать три тысячи девятьсот) рублей (без учета НДС).

Комиссия приняла решение:

 1. Признать Победителем продажи участника с карточкой № 2 – Мамалыгу С.И., предложившего наиболее высокую цену имущества - 123 900 (Сто двадцать три тысячи девятьсот) рублей (без учета НДС).

 2. Участнику № 1, не выигравшему Аукцион и участнику, не явившемуся на аукцион, возвратить внесенный ими задаток в течение пяти календарных дней со дня подведения итогов аукциона.

 3. В течение пяти рабочих дней с даты подведения итогов аукциона, заключить с Покупателем договор купли-продажи.

     В случае отказа покупателя подписать договор купли-продажи в установленный срок результаты аукциона аннулируются, а сумма внесенного задатка не возвращается.

	Председатель комиссии:
	_______________
	Г.С.Яковина

	Члены комиссии:
	_______________

_______________

_______________

_______________

_______________
	С.И.Буралкина

М.С.Канева

Е.И.Кравцова

А.Ю.Канищев

И.А.Угловская

ПРОТОКОЛ №  18

об итогах аукциона по продаже муниципального имущества

муниципального района «Печора»

г. Печора                                                                                           08 сентября 2017 г.

                                                                                                              12 час.10мин.

Присутствовали:

	Председатель комиссии:

Яковина Г.С.

Секретарь комиссии:
Кравцова Е.И.

Члены комиссии:
	-  председатель КУМС МР «Печора»

- гл.специалист отдела имущественных отношений и казны КУМС МР «Печора»

	Буралкина С.И.
	- заместитель председателя КУМС МР «Печора» - заведующий отделом имущественных отношений и казны КУМС МР «Печора»

	Канева М.С.
	- заместитель заведующего отделом имущественных отношений и казны КУМС МР «Печора»

	Канищев А.Ю.
	- заведующий отделом экономики и инвестиций администрации МР «Печора»

	Угловская И.А.
	- и.о.начальника Управления финансов МР «Печора»

Присутствовали 6 из 11 членов комиссии, кворум имеется.

При проведении аукциона продавцом не проводилось фотографирование, аудио -видеозапись.

Предмет аукциона:

Проведение аукциона по продаже муниципального имущества муниципального района «Печора»:

            Лот № 2 - Нежилое помещение Н-24, общей  площадью 23,4 кв.м., этаж цокольный, расположенное по адресу: Республика Коми, г. Печора, ул. М.Булгаковой, д. 22;

Обременено договором аренды:

от 16.10.2015г. № 77-н, срок действия договора до 30.09.2018г.

            На аукцион зарегистрировались следующие участники:

	Регист-рацион-ный номер участ-ника
	Дата и время регистрации участника
	Наименование (для юридического лица), организационно-правовая форма, Ф. И.О. (для физического лица) участника
	Адрес регистрации

	1.
	08.09.2017 в 12 час. 00 мин.

	Мамалыга С.И.
	Республика Коми, г.Печора, Печорский проспект, д.46

	2.
	08.09.2017 в 12 час. 05 мин.
	Смирнов А.Н.
	Республика Коми, г.Печора, Печорский проспект, д.46

            Данные лица признаны участниками аукциона по лоту № 2 на основании протокола № 11 о признании претендентов участниками аукциона от 06.09.2017г. Все участники аукциона прибыли для участия в торгах лично.

             Участникам аукциона были выданы пронумерованные карточки № 1, № 2.

              В присутствии вышеперечисленных лиц зачитаны правила проведения аукциона по продаже муниципального имущества.

             Участникам предложено указывать о готовности приобрести объект продажи поднятием карточки, выданной в соответствии с регистрацией участника.

           Аукционист начал торги.

           Зачитывается краткая характеристика объекта продажи:

- Нежилое помещение Н-24, общей  площадью 23,4 кв.м., этаж цокольный, расположенное по адресу: Республика Коми, г. Печора, ул. М.Булгаковой, д. 22;

Обременено договором аренды:

от 16.10.2015г. № 77-н, срок действия договора до 30.09.2018г.

 - Начальная цена продажи составляет 230 000 руб. (без учета НДС)

- Величина повышения начальной цены (шаг аукциона) составляет -  11 500 руб.;

- Договор купли-продажи с победителем аукциона заключается в течение 5 рабочих дней с даты подведения итогов аукциона.

- Форма платежа – единовременная, в течение десяти рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи, если иное не предусмотрено законом; получатель средств – бюджет МР "Печора".

            Аукционист огласил начальную цену продажи имущества – 230 000 (Двести тридцать тысяч) рублей (без учета НДС) и предложил заявлять свои предложения путем поднятия карточек.

Первоначальную цену заявил Участник № 1.

Повышение цены больше не производилось. После троекратного объявления цены аукционист назвал продажную цену – 230 000 (Двести тридцать тысяч) рублей (без учета НДС) и признал Победителем аукциона – участника под № 1 – Мамалыгу С.И.

Комиссия приняла решение:

 1. Признать Победителем продажи участника с карточкой № 1 – Мамалыгу С.И., предложившего – 230 000 (Двести тридцать тысяч) рублей (без учета НДС).

 2. Участнику № 2, не выигравшему Аукцион, возвратить внесенный ими задаток в течение пяти календарных дней со дня подведения итогов аукциона.

 3. В течение пяти рабочих дней с даты подведения итогов аукциона, заключить с Покупателем договор купли-продажи.

     В случае отказа покупателя подписать договор купли-продажи в установленный срок результаты аукциона аннулируются, а сумма внесенного задатка не возвращается.

	Председатель комиссии:
	_______________
	Г.С.Яковина

	Члены комиссии:
	_______________

_______________

_______________

_______________

_______________
	С.И.Буралкина

М.С.Канева

Е.И.Кравцова

А.Ю.Канищев

И.А.Угловская

ПРОТОКОЛ №  19

об итогах аукциона по продаже муниципального имущества

муниципального района «Печора»

г. Печора                                                                                           08 сентября 2017 г.

                                                                                                              12 час.30 мин.

Присутствовали:

	Председатель комиссии:

Яковина Г.С.

Секретарь комиссии:
Кравцова Е.И.

Члены комиссии:
	-  председатель КУМС МР «Печора»

- гл.специалист отдела имущественных отношений и казны КУМС МР «Печора»

	Буралкина С.И.
	- заместитель председателя КУМС МР «Печора» - заведующий отделом имущественных отношений и казны КУМС МР «Печора»

	Канева М.С.
	- заместитель заведующего отделом имущественных отношений и казны КУМС МР «Печора»

	Канищев А.Ю.
	- заведующий отделом экономики и инвестиций администрации МР «Печора»

	Угловская И.А.
	- и.о.начальника Управления финансов МР «Печора»

Присутствовали 6 из 11 членов комиссии, кворум имеется.

При проведении аукциона продавцом не проводилось фотографирование, аудио -видеозапись.

Предмет аукциона:

Проведение аукциона по продаже муниципального имущества муниципального района «Печора»:

            Лот № 3 - Нежилое помещение Н-23, общей  площадью 30,9 кв.м., этаж цокольный, расположенное по адресу: Республика Коми, г. Печора, ул. М.Булгаковой, д. 22;

           Обременено договором аренды:

           от 16.11.2015г. № 87-н, срок действия договора до 31.10.2018г.

            На аукцион зарегистрировались следующие участники:

	Регист-рацион-ный номер участ-ника
	Дата и время регистрации участника
	Наименование (для юридического лица), организационно-правовая форма, Ф. И.О. (для физического лица) участника
	Адрес регистрации

	1.
	08.09.2017 в 12 час. 10 мин.

	Суслова С.Н.
	Республика Коми, г.Печора, Печорский проспект, д.46

	2.
	08.09.2017 в 12 час. 15 мин.
	Суслов А.А.
	Республика Коми, г.Печора, Печорский проспект, д.46

             Данные лица признаны участниками аукциона по лоту № 3 на основании протокола № 11 о признании претендентов участниками аукциона от 06.09.2017г. Все участники аукциона прибыли для участия в торгах лично.

             Участникам аукциона были выданы пронумерованные карточки № 1, № 2.

              В присутствии вышеперечисленных лиц зачитаны правила проведения аукциона по продаже муниципального имущества.

             Участникам предложено указывать о готовности приобрести объект продажи поднятием карточки, выданной в соответствии с регистрацией участника.

           Аукционист начал торги.

           Зачитывается краткая характеристика объекта продажи:

- Нежилое помещение Н-23, общей  площадью 30,9 кв.м., этаж цокольный, расположенное по адресу: Республика Коми, г. Печора, ул. М.Булгаковой, д. 22;

Обременено договором аренды:

от 16.11.2015г. № 87-н, срок действия договора до 31.10.2018г.

 - Начальная цена продажи составляет 300 000 руб. (без учета НДС)

- Величина повышения начальной цены (шаг аукциона) составляет -  15 000 руб.;

- Договор купли-продажи с победителем аукциона заключается в течение 5 рабочих дней с даты подведения итогов аукциона.

- Форма платежа – единовременная, в течение десяти рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи, если иное не предусмотрено законом; получатель средств – бюджет МР "Печора".

            Аукционист огласил начальную цену продажи имущества – 300 000 (Триста тысяч) рублей (без учета НДС) и предложил заявлять свои предложения путем поднятия карточек.

Первоначальную цену заявил Участник № 1.

Повышение цены больше не производилось. После троекратного объявления цены аукционист назвал продажную цену – 300 000 (Триста тысяч) рублей (без учета НДС) и признал Победителем аукциона – участника под № 1 – Суслову С.Н.

Комиссия приняла решение:

 1. Признать Победителем продажи участника с карточкой № 1 – Суслову С.Н., предложившего – 300 000 (Триста тысяч) рублей (без учета НДС).

 2. Участнику № 2, не выигравшему Аукцион, возвратить внесенный ими задаток в течение пяти календарных дней со дня подведения итогов аукциона.

 3. В течение пяти рабочих дней с даты подведения итогов аукциона, заключить с Покупателем договор купли-продажи.

     В случае отказа покупателя подписать договор купли-продажи в установленный срок результаты аукциона аннулируются, а сумма внесенного задатка не возвращается.

	Председатель комиссии:
	_______________
	Г.С.Яковина

	Члены комиссии:
	_______________

_______________

_______________

_______________

_______________
	С.И.Буралкина

М.С.Канева

Е.И.Кравцова

А.Ю.Канищев

И.А.Угловская

ПРОТОКОЛ №  20

об итогах аукциона по продаже муниципального имущества

муниципального района «Печора»

г. Печора                                                                                           08 сентября 2017 г.

                                                                                                              12 час.50 мин.

Присутствовали:

	Председатель комиссии:

Яковина Г.С.

Секретарь комиссии:
Кравцова Е.И.

Члены комиссии:
	-  председатель КУМС МР «Печора»

- гл.специалист отдела имущественных отношений и казны КУМС МР «Печора»

	Буралкина С.И.
	- заместитель председателя КУМС МР «Печора» - заведующий отделом имущественных отношений и казны КУМС МР «Печора»

	Канева М.С.
	- заместитель заведующего отделом имущественных отношений и казны КУМС МР «Печора»

	Канищев А.Ю.
	- заведующий отделом экономики и инвестиций администрации МР «Печора»

	Угловская И.А.
	- и.о.начальника Управления финансов МР «Печора»

Присутствовали 6 из 11 членов комиссии, кворум имеется.

При проведении аукциона продавцом не проводилось фотографирование, аудио -видеозапись.

Предмет аукциона:

Проведение аукциона по продаже муниципального имущества муниципального района «Печора»:

            Лот № 4 - Нежилое помещение Н-28, общей  площадью 10,3 кв.м., этаж цокольный, расположенное по адресу: Республика Коми, г. Печора, ул. М.Булгаковой, д. 22;

Обременено договором аренды:

от 24.08.2016г. № 42-н, срок действия договора до 31.08.2019г.

            На аукцион зарегистрировались следующие участники:

	Регист-рацион-ный номер участ-ника
	Дата и время регистрации участника
	Наименование (для юридического лица), организационно-правовая форма, Ф. И.О. (для физического лица) участника
	Адрес регистрации

	1.
	08.09.2017 в 12 час. 20 мин.

	Мамалыга С.И.
	Республика Коми, г.Печора, Печорский проспект, д.46

	2.
	08.09.2017 в 12 час. 25 мин.
	Директор ООО ЧОП «Защита» - Гущев Ф.Ф.
	Республика Коми, г.Печора, Печорский проспект, д.46

             Данные лица признаны участниками аукциона по лоту № 4 на основании протокола № 11 о признании претендентов участниками аукциона от 06.09.2017г. Все участники аукциона прибыли для участия в торгах лично.

             Участникам аукциона были выданы пронумерованные карточки № 1, № 2.

              В присутствии вышеперечисленных лиц зачитаны правила проведения аукциона по продаже муниципального имущества.

             Участникам предложено указывать о готовности приобрести объект продажи поднятием карточки, выданной в соответствии с регистрацией участника.

           Аукционист начал торги.

           Зачитывается краткая характеристика объекта продажи:

- Нежилое помещение Н-28, общей  площадью 10,3 кв.м., этаж цокольный, расположенное по адресу: Республика Коми, г. Печора, ул. М.Булгаковой, д. 22;

Обременено договором аренды:

от 24.08.2016г. № 42-н, срок действия договора до 31.08.2019г.

 - Начальная цена продажи составляет 100 000 руб. (без учета НДС)

- Величина повышения начальной цены (шаг аукциона) составляет -  5 000 руб.;

- Договор купли-продажи с победителем аукциона заключается в течение 5 рабочих дней с даты подведения итогов аукциона.

- Форма платежа – единовременная, в течение десяти рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи, если иное не предусмотрено законом; получатель средств – бюджет МР "Печора".

            Аукционист огласил начальную цену продажи имущества – 100 000 (Сто тысяч) рублей (без учета НДС) и предложил заявлять свои предложения путем поднятия карточек.

Первоначальную цену заявил Участник № 1.

Повышение цены больше не производилось. После троекратного объявления цены аукционист назвал продажную цену – 100 000 (Сто тысяч) рублей (без учета НДС) и признал Победителем аукциона – участника под № 1 – Мамалыгу С.И.

Комиссия приняла решение:

 1. Признать Победителем продажи участника с карточкой № 1 – Мамалыгу С.И., предложившего – 100 000 (Сто тысяч) рублей (без учета НДС).

 2. Участнику № 2, не выигравшему Аукцион, возвратить внесенный ими задаток в течение пяти календарных дней со дня подведения итогов аукциона.

 3. В течение пяти рабочих дней с даты подведения итогов аукциона, заключить с Покупателем договор купли-продажи.

     В случае отказа покупателя подписать договор купли-продажи в установленный срок результаты аукциона аннулируются, а сумма внесенного задатка не возвращается.

	Председатель комиссии:
	_______________
	Г.С.Яковина

	Члены комиссии:
	_______________

_______________

_______________

_______________

_______________
	С.И.Буралкина

М.С.Канева

Е.И.Кравцова

А.Ю.Канищев

И.А.Угловская